
 
 

 Uchwała nr XXIV/198/2013 
Rady Gminy i Miasta Raszków 

                                z dnia  28 maja   2013 roku 
 

w sprawie zmian  budżetu na 2013 rok 
 

        Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4   ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001r., Nr 142, poz. 1591 ze zmianami), art.  212,  235 – 237,  ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze zmianami)  
 Rada Gminy i Miasta  Raszków  uchwala, co następuje: 
 
                                                                                 
§ 1. W uchwale nr  XXI/168/2012  Rady Gminy i Miasta Raszków  z dnia 28 grudnia 2012 

roku w sprawie  budżetu  na 2013 rok zmienionej 
Uchwałami Rady Gminy i Miasta: 
- nr XXII/179/2013 z dnia 22 lutego 2013 roku 
- nr XXIII/190/2013 z dnia 27 marca 2013 roku 

 
 Zarządzeniami Burmistrza Gminy i Miasta: 
 
 
- nr 0050.413.2013 z dnia 11 stycznia 2013 roku 

         -    nr 0050.424.2013 z dnia 30 stycznia 2013 roku 
  -    nr  0050.471.2013 z dnia 26 kwietnia 2013 roku 
   -   nr  0050.472.2013 z dnia 29 kwietnia 2013 roku 

 
  wprowadza się następujące zmiany: 
 
 
 
 

  § 2. 1. W § 1 ust.1 zwiększa   się łączną kwotę  dochodów budżetu o kwotę          276.847zł      
                               

                   do kwoty                                                                         31.791.943,05zł 
       z tego: 

       -  zwiększa  się plan dochodów bieżących o kwotę                                             276.847zł 
                do kwoty                                                                                   31.443.943,05 zł 
 
 
            zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

 
  § 3. 1.  w § 2 ust.1.  zwiększa  się łączną kwotę  wydatków budżetu o kwotę          276.847zł                         
          do kwoty                                                                                                   35.214.543,05zł 
 
 
 



            z tego : 
         - zwiększa  się plan wydatków bieżących o kwotę                                           276.847  zł 
           do kwoty                                 29.992.637,05 zł                           
                                                                                                                                                                               
          zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały 
 
 
 

       2. W § 2 ust 3 „plan wydatków majątkowych  realizowanych przez Gminę w roku 2013     
dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały                         

 
               

§ 4.  W załączniku nr 5 „plan dotacji udzielanych z budżetu dla jednostek sektora finansów 
publicznych na 2013 rok” dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

 
    § 5.  W załączniku nr 9 „Plan dochodów z opłat i kar pieniężnych oraz finansowane nimi 

wydatki na ochronę środowiska i gospodarkę wodną” dokonuje się zmian zgodnie z 
załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały 

 
 

§ 6. W załączniku nr 10 „ środki do dyspozycji jednostek pomocniczych” dokonuje  
       się zmian zgodnie z załącznikiem nr  6 do niniejszej uchwały. 

                                    
§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta  Raszków. 
                                                               
§ 8.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.                



  Uzasadnienie 

                                        do uchwały nr   XXIV / 198/2013 

                                      Rady Gminy i Miasta Raszków 

                                       z dnia  28 maja 2013 roku 

     w sprawie zmian  budżetu na 2013 rok 
         
 
 Przedstawione w uchwale zmiany w budżecie dotyczą : 
   W planie dochodów : 
 
Dział 700- zwiększenie o kwotę 3.830 zł  - czynsz za wynajem sal wiejskich 
Dział 852 –  zwiększenie ogółem o kwotę  82.679 zł,     z tego zwiększenie   o kwotę 4.900 zł  

( wpływy do organu właściwego - z tytułu zwrotów od dłużników 
alimentacyjnych), 

                   - kwota 67.366 zł -  zwiększenie na podstawie decyzji Wojewody 
Wielkopolskiego nr FB – I.3111.138.2013.3 z dnia 10 maja br. z przeznaczeniem 
na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych w części gwarantowanej z 
budżetu państwa. 

                  - kwota 11.023 zł - zwiększenie na podstawie decyzji Wojewody Wielkopolskiego 
nr FB – I.3111.143.2013.7 z dnia 17 maja br. z przeznaczeniem na dofinansowanie 
wypłat zasiłków stałych. 

 
Dział 853 - Zwiększa się dochody  budżetu w dziale 853 rozdział 85395 o kwotę 189.324 zł . 

 Zwiększenia dokonuje się na podstawie aneksu nr POKL.07.01.-30-034/08-09 z 
dnia 2.05.2013 roku do umowy nr POKL.07.01.01-30-034/08-00 w sprawie 
dofinansowania projektu „Uwierz w siebie” w ramach Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki. Umowa zawarta pomiędzy WUP w Poznaniu a Gminą i Miastem 
Raszków. 

Dział 854 – zwiększenie o kwotę 1.014zł – środki pozyskane z Fundacji Współpracy Polsko-
Niemieckiej w ramach wymiany młodzieży. 

 
  
W planie wydatków 
 

Dział 010    - rozdział 01030 - § 2850 – zwiększenie o kwotę 2.562 zł w związku z większymi 
wpłatami na rzecz izb rolniczych. 

Dział 600    -  rozdział 60016  - zwiększenie ogółem o kwotę 239.188 zł, z tego : 
                      § 4210 – zwiększenie o kwotę 8.244 zł  - na wniosek sołectwa Radłów. 
                      § 4300 – zwiększenie o kwotę 1.944 zł – na wniosek sołectwa Pogrzybów 
                     § 6050 – zwiększenie ogółem o kwotę 229.000 zł, z tego: 
                      - wprowadza się zadanie pn. „ przebudowa drogi Radlów Osiedle”- kwota 

150.000 zł, 
                     -zadanie pn.” przebudowa drogi Sulisław” – zwiększenie o kwotę 39.000 zł 
                     - zadanie pn.” przebudowa ul. Żwirowa, Kwiatowa, Owocowa” – zwiększenie o 

kwotę 40.000 zł  
     Dział 750 –  rozdział 75095 - zmniejszenie o kwotę 2.562 zł  - przeniesienie do działu 010. 
                                            Ponadto przeniesienia między paragrafami. 
  



. 
 
Dział 801 – zwiększenie ogółem o kwotę 56.000 zł, z tego: 
                   Rozdział 80101 – zwiększenie o kwotę 62.500 zł, w tym: 
                     § 4300 – kwota 2.500 zł – zwiększenie  dla SP Bieganin – O /SP Grudzielec   

§ 6050 -  zwiększenie o kwotę 60.000 zł, w tym: 
- zwiększenie o kwotę 50.000 zł – na zadanie pn. „budowa hali widowiskowo-
sportowej przy SP w Raszkowie z siedzibą w Pogrzybowie”, 
- wprowadza się zadanie pn. „ termomodernizacja SP w Raszkowie z siedzibą w 
Pogrzybowie „ – kwota 10.000 zł 
 
- rozdział 80110 – zmniejszenie o kwotę 6.500 zł na wniosek dyrektora  

Gimnazjum w Raszkowie. 
 

 
Dział 852 -  zwiększenie ogółem o kwotę 83.990 zł, z tego: 

- rozdział 85202 – zwiększenie o kwotę 1.311 zł – w związku z większymi 
kosztami pobytu mieszkańców Gminy w DPS, 

- rozdział 85212 - zwiększenie o kwotę 4.290 zł na realizację zadań z zakresu 
świadczeń rodzinnych i świadczeń z funduszu alimentacyjnego. 

- rozdział 85214 – zwiększenie o kwotę 67.366 zł- na podstawie decyzji 
Wojewody Wielkopolskiego na wypłatę zasiłków okresowych. 

- rozdział 85216 - zwiększenie o kwotę 11.023 zł- na podstawie decyzji 
Wojewody Wielkopolskiego na wypłatę zasiłków stałych. 

Dział 853 – zwiększenie o kwotę188.013 zł – środki przeznacza się  dofinansowania projektu 
„Uwierz w siebie” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Umowa 
zawarta pomiędzy WUP w Poznaniu a Gminą i Miastem Raszków. 

Dział 854 – zwiększenie o kwotę 7.514 zł –  środki otrzymane  z Fundacji Współpracy Polsko- 
Niemieckiej Współpracy Młodzieży – kwota 1.014 zł, ponadto dokonuje się 
dodatkowo zwiększenia o kwotę 6.500 zł (środki własne) na realizację programu. 
Zmiana planu dotyczy Gimnazjum w Raszkowie na wniosek Dyrektora  
Gimnazjum w Raszkowie z przeznaczeniem na usługi związane z wyjazdem 
młodzieży w ramach wymiany polsko- niemieckiej. 

 
Dział 900 – zmniejszenie ogółem o kwotę 424.670  zł, z tego :  
                   rozdział 90003 –§ 4300 – zwiększenie o kwotę 2.000 zł  
. 
                    Rozdział 90004  - zmniejszenie o kwotę 426.000 zł 
                                        

W związku z  zawartym aneksem nr 1 do umowy  nr 00495-6930-
UM1530166/12 pomiędzy Samorządem Województwa Wielkopolskiego a 
Gminą i Miastem Raszków  o przyznanie pomocy na realizację zadania pn. 
„Budowa zbiornika wodnego na cieku wodnym wraz z zagospodarowaniem 
obrzeży dla celów rekreacji” w ramach działania 413 „Wdrażanie lokalnych 
strategii rozwoju”  „Odnowa i rozwój wsi” realizowanej w ramach Programu osi 
4 „Leader” , dokonuje się stosownych zmian pomiędzy paragrafami 
6050,6057,6059 w dziale 900 , rozdział 90004 . 

 
                   Rozdział 90015 § 4260 – zmniejszenie o kwotę  4.000 zł . 



             Rozdział 90095  § 4210  - zwiększenie o kwotę 3.330 zł  na wniosek sołectwa                        
Grudzielec. 

Dział 921 – zwiększenie o kwotę 126.812 zł, z tego : 
                      § 6050 zwiększenie o 135.000 zł,  na: 
                      zadania pn.  
                    „ przebudowa świetlicy w Rąbczynie „  - kwota 10.000 zł 
                    „przebudowa (modernizacja) sali wiejskiej w Korytnicy – kwota 5.000 zł 
                    wprowadza się zadanie pn.„ rozbudowa i przebudowa świetlicy w Moszczance „ 

– kwota 120.000 zł 
                     W § 4210 i 4300 dokonuje się stosownych zmian na wnioski sołectw: 

Pogrzybów, Przybysławice, Radłów, Grudzielec. 
 
  Ponadto: 
                    W załączniku nr 5 Plan dotacji udzielanych z budżetu dla jednostek sektora 

finansów publicznych w kolumnie – dotacje celowe – wprowadza się  kwotę 
70.000 zł – dział 801 rozdział 80104  § 2310. Ogółem dotacje celowe udzielane 
z budżetu stanowią kwotę 445.100 zł. 

 
 

 


